INDICAÇÃO Nº 00565/2007
Solicita a instalação de Iluminação Pública nos pontos de ônibus do Município que não contem com esse benefício.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de Iluminação Pública nos pontos de ônibus do Município que não contem com esse benefício.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista os riscos à segurança pública e à população causados pela falta de iluminação nos pontos de ônibus, onde as pessoas ficam sujeitas à sensação de insegurança e às ações de delinqüentes, riscos que poderiam ser minimizados com a instalação de iluminação adequada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de Abril de 2007.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 02292/2007